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Zpravodaj 

Pozn.: Až na Dni otevřených dveří jsem 
zjistil, že existuje krásná kronika MŠ 
datovaná do roku 1947. S dovolením 
vedení MŠ Vám z ní přináším úryvek. 
Text je opsán doslova, bez úprav.  JH 

Zřízení mateřské školky 

Na doporučení řídícího učitele požáda-
la místní školní rada o zřízení této 
školky. Výnosem zemské školské rady 
v Praze, 30.srpna 1940, schvaluje se 
podle §10 zák. ze dne 14.5.1869, č. 62 
ř.2 a §4 odst.2 resp. §26 vynes. Minis-
terstva kultury a vyučování ze dne 
22.6.1872, č. 108 ř.2. zřízení veřejné 
mateřské školky ve Vysoké nad Labem 
pro dítky od 3. do 6. roku se zaměstná-
vajícím jazykem českým od 1.září 
1940. 

Vyučování počalo se dne 15.října 1940 
v najaté „Besedě“ v hostinci 
p.Fr.Horkého, se 23 žáky. Vyučuje se 
od 8. do 11. a od 13. do 16.hod. Správ-
cem mateřské školy jest řídící uč. Ur-
ban Ladislav. 

Vydržovatelem školy je obec Vysoká n/
L., věcný náklad hradí obec. Osobní 
základ nese ministerstvo školství. Prv-
ní učitelkou této školy jest pí.uč.Vlasta 
Flanderková. Narodila se dne 
13.března 1910, roz. Kučerová 
v Hodoníně. Způsobilost pro mateřské 
školy, dne 28.6.1928, vykonala 
v Hradci Králové. Vyučovala na ma-
teř.šk.: Filipovice, Klokočov, Melč, Ra-
ná, Praha, Mětice a Vysoká n/Lab. – do 
30.června 1940, kdy přesídlila do Pra-
hy. 

1941-42. Změna ve sboru uč. 

Ježto odešla z mat. šk. ve Vysoké n/
Lab. pí. uč. V. Flanderková, nastupuje 
na její místo dne 1.září 1941 Božena 
Novotná. Naroz. 21.dubna 1907 
v Plzni, vykonala zkoušku způsobilosti 
pro mateřské školy v Brně, v r. 1926. 
Působila na mateř. šk. Fuchsova Huť, 
Lenora, Krkovice, Vidhostice, Honezo-
vice, Středokluky, Slivenec, Všemíry, a 
ve Vysoké n/L. do 30.září 1945. Na-
stoupila do pohraničí na Plzeňsku. 

Zimní prázdniny trvaly pro nedostatek 
uhlí od 21.prosince, do konce března. 
Měsíc bylo úkolové učení. Potom, 
v dubnu jest pravidelné vyučování. 

Na škole mateřské, nastoupila za pí.uč. 
B. Novotnou pí uč. Miroslava Francová 
– Mikolášková. 

K Mikuláši byla pořádána besídka dětí 
v  mateřské  ško l e .  Maminky 
s porozuměním obdivovaly malé dekla-
mátory, zpěváčky a tanečníky. Dětem 
bylo podáváno cukroví a čaj. Dobrá 
propagace školy se plně osvědčila. 

Očkování proti záškrtu. 

Bylo k podmětu sboru uč. provedeno 
v obci u všech dítek od 2 do 14 let, akci 
tuto provedla pí. Dr. Tichá – Nohejlová 
z Opatovic, dne 16.1.1946. 

Mateřská škola šk.rok 1947-48 

Vyučování počalo 1.září 1947. Na ma-
teřské škole  vyučuje  pí .  uč. 
M.Francová, která učí na jmenované 
škole do prosince 1947. Jelikož žádá o 
zdravotní dovolenou a ta 

jí byla udělena, 
mateřská škola 
zůstává až do 
února 1948 bez 
učitelky. Dne 
1.února 1948 
př i cház í  na 
mat.školu do 
Vysoké n./L. pí. 
u č .  Rů ž ena 
Peštová, která 
učila v Horním 
Libřínově, okres 
Most. 

Žákovské be-
sídky. 

V rámci dne ma-
tek byla uspořá-
dána besídka „ke 
dni matek“, kde 
bylo dětmi před-
vedeno několik 
rytm. cviků, di-
vadélko a básně. Celkový výtěžek be-
sídky činil 2.060 Kč. Besídka byla 
v sále „u Salavců“ – dne 2.5.1948 o 3 
hodině odpolední. 

Mateřská škola šk.rok 1948-49 

Školní rok byl zahájen dnem 15.září, 
jelikož byly případy dětské obrny. Na 
mateřské škole vyučuje Růžena Pešto-
vá. Do mateřské školy chodí 26 dětí a 
to 14 chlapců a 12 děvčátek. Přes 
prázdniny byla v mateřské škole dána 
nová podlaha. 20.prosince byla pořádá-
na vánoční besídka a dětem byla roz-
dána čokoláda a čajové sušenky.     JH 
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Uvnitř najdete: 

MŠ Vysoká nad Labem - současnost 
Od 1. září 2009 je kapacita MŠ ve Vyso-
ké nad Labem zvýšena z původních 28 
na 50. dětí. Veškeré stavební práce 
zvládla firma UNI-JAS pana Jaromíra 
Šráma   během dvou měsíců prázdnin ve 
výborné kvalitě, za což jí patří poklona a 
dík. Vybavení vnitřních prostor na míru 
dodala  v rekordním čase firma RYSPOL 
s.r.o pana Otakara Rybišara z Borku, 
které tímto rovněž velmi děkujeme.  
Dne 28. srpna proběhla kolaudace a 1. 
září mohly děti nastoupit do dvoutřídní 
mateřské školy. Všech 50 míst je obsa-
zeno, bylo vyhověno všem uchazečům. 

Zaměstnanci mate řské 
školy v zá ří 2009: 
Ředitelka - Iva Vlasáková 
Učitelky:  
- Mgr. Lenka Machalová,  
- Jana Bednářová, Dis,  
- Marie Šímová 
Provozní zaměstnanci:  
- Hana Johnová,  
- Jana Loudová 
Podrobné informace na 
webu MŠ:  
http://msvysoka.webnode.cz/ 



Pingpongový turnaj 
Kdy: Sobota 7. listopadu 2009 od 14 hodin  

Kde: sál hostince U Salavců 

Registrace : 13:00 - 13:45 hodin 

Hrát může každý, protože cílem akce je pobavit se a změřit si 
síly se sousedy, nikoli podat vrcholný sportovní výkon. Hrát se 
bude na třech stolech, systém bude zvolen podle počtu účast-
níků.  

Kategorie  - muži, ženy, děti 

Ceny do turnaje věnuje obecní úřad a sponzoři. 
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Drakiáda 
Kdy: Ned ěle 18. října 2009 od 14 hodin  

Kde: Fotbalové hřiště ve Vysoké nad 
Labem  

Čeká nás pouštění doma vyrobených i 
kupovaných draků, porovnávání vzhledu i 
letových vlastností různých typů a jiné 

podzimní radovánky. 

Pro účastníky drakiády jsou připraveny diplomy a drobné dár-
ky. 

V klubovn ě si budete moci vyzkoušet pro-
fesionální simulátor ovládání RC model ů 
letadel.  

Pro děti bude k dispozici trampolína, otevřeno bude i víceúče-
lové hřiště. 

Občerstvení zajištěno v klubovně na hřišti - točené pivo, limo, 
káva atd. 

Pozvánka aneb termíny akcí do Vašeho diáře... 

Historicky první 

!!! RETROTÉKA !!! 
Kdy: Pátek 27. listopadu 2009 
od 20  hodin  

Kde: Sál hostince U Salavců 

Těšit se můžete na skvělé retro 
hity, karaoke a velkou kupu zábavy! 

Vstupné 50Kč a pro ty, co přijdou v retro oblečení pouze 30Kč! 

Mikulášská besídka. 
Kdy:  Ned ěle 6. prosince 2009 od 
16 hodin  

Kde: sál hostince U Salavců 

• Vystoupí děti z místní MŠ. 

• Na programu bude tanec pod 
taktovkou DJ.  

• Vystoupí i hosté. 

•   Nakonec přijde Mikuláš s dopro-
vodem a hodným dětem přinese 
drobné dárky. 

Adventní tvo ření a zpívání 
Kdy: Ned ěle 29. listopadu 2009 (první ned ěle adventní) od 
15 hodin  

Kde: zasedací místnost obecního 
úřadu a prostory u mate řské školy  

Budeme společně vyrábět adventní 
věnce, svíčky i jiné drobné vánoční 
dekorativní předměty, pro děti bude 
připraveno  oblíbené zdobení perníč-
ků cukrovou polevou. Přijďte si vyrobit 
vlastní vánoční výzdobu! 

K vidění budou ukázky lidových řemesel - práce s výhní a 
kovářské řemeslo. 

V 17 hodin p řivítáme advent rozsvícením váno čního stro-
mu a zpíváním adventních písní v podání p ěveckého sou-
boru BOROV ĚNKY. 

Lampionový pr ůvod strašidel  
Kdy: Pátek 30. října 2009 od 17 hodin  

Kde: sraz na hřišti u Obecního úřadu ve Vyso-
ké nad Labem  

Co s sebou : lampion 

Co na sebe : masku 

Akce je určena pro děti s rodiči, větší děti 
mohou jít samostatně, zúčastnit se mo-
hou samozřejmě i dospělí.  

Průvod půjde přes vesnici a skončí u 
klubovny na fotbalovém  hřišti cca v 18 
hodin.  

         Hostinec U Salavc ů Vás zve na 

tradi ční „RYBÍ HODY“ 
Kdy: Sobota 31. října 2009 od 20  hodin  

Kde : Sál restaurace U Salavců 

Živá hudba bude hrát k tanci i poslechu. 

Vstupné 80 korun, prodej vstupenek přímo před zábavou 

⇒ NE 18.10.    DRAKIÁDA 
⇒ PÁ  23.10.    HUMANITÁRNÍ  SBÍRKA 
⇒ PÁ  23.10.    SBĚR BIOLOGICKY ROZLOŽ. ODPADU 
⇒ PÁ 30.11.     LAMPIONOVÝ PRŮVOD  
⇒ SO 31.10.    RYBÍ HODY 

⇒ SO   7.11     PINGPONGOVÝ TURNAJ 
⇒ SO  14.11.    PODZIMNÍ ÚKLID OBCE 
⇒ PÁ   27.11.    RETROTÉKA 
⇒ NE   29.11.    ADVENTNÍ TVOŘENÍ A ZPÍVÁNÍ 
⇒ NE    6.12.    MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 



Kontejnery na biologicky rozložitelný 
odpad budou umístěny : 
●  U dolní křižovatky před Baladovými 
●  U točny autobusu 
●  U kontejnerů na Obicce II. - NOVĚ 

Od pátku 23. října 2009  do naplnění,  

Do kontejneru pat ří : posekaná 
tráva, listí, menší větve, plevel, rost-
linný odpad… 

Do kontejneru nepat ří : ko-
munální odpad, papír, ná-

bytek…    
      JH 

Každý občan obce bude mít možnost se 
v sobotu 14. listopadu 2009  zdarma 
zbavit velkoobjemového odpadu : 

Patří sem : nábytek, matrace, koberce, 
linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, 

kola, dveře, WC, umyvadla, plast. vany.. 

Nepatří sem: stavební suť, zemina, ko-
munální odpad, pneumatiky, nebezpeč-
ný odpad,... 

Pro likvidaci nebezpe čného odpadu 
využijte služby sb ěrného dvora na 
adrese: 

Sběrný dvůr je umístěn při výpadovce na 
Třebechovice, v areálu společnosti VI-
TAMÍN. Podrobnosti o umístění a provo-
zu sběrného dvora  zjistíte ve zpravodaji 
č.1/2009.     JH 

Kontejnery budou p řistaveny: 
• 10:00 – 11:00 p řed restaurací U 

Salavců 
• 11:00 – 12:00 p řed poštou  

Podzimní úklid obce - sobota 14. listopadu 2009 

Humanitární sbírka ošacení bude v pátek 23. a v sobotu 24.října 2009 
Sbírku organizujeme podobně jako vloni 
ve  spolupráci s Diakonií Broumov.  
Občanské sdružení Diakonie Broumov 
je nezisková organizace, která poskytuje 
sociální služby pro občany z okraje spo-
lečnosti – materiální pomoc sociálně 
potřebným, azylové ubytování i pracovní 
příležitost. 
Sbírá se : 
• Letní a zimní oblečení (pánské, dám-

ské i dětské) 
• Lůžkoviny, prostěradla, deky, záclo-

ny, ručníky, látky 
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, 

skleničky, hrníčky 

• Péřové přikrývky, polštáře, deky, peří 
• Veškerá nepoškozená obuv. 
Nesbírá se z ekologických i doprav-
ních d ůvodů :  
• Ledničky, televize, nábytek, počítače,  
• Jízdní kola, dětské kočárky 
•Z n e č i š těn ý  a  v l h k ý  t e x t i l                    
Věci noste, prosím, uzpůsobené k pře-

pravě, tedy připravené v pytlích nebo v 
krabicích.  
Pytle si m ůžete zdarma vyzvednout 
na obecním ú řadě od pond ělí 19. října 
2009.    
Podrobné Informace na internetu :  

http://www.diakoniebroumov.org/   
Sbírka je určena potřebným lidem v Čes-
ké republice i v zahraničí. Děkujeme za 
všechny potřebné, kterým se díky Vám 
dostane pomoci.      JH 

Věci pro sbírku vybíráme   
na obecním úřadě 

• v pátek 23.10. od 15 do 17 hod 
• v sobotu 24.10. od 9 do 11 hod 

Sběr biologicky rozložitelného odpadu bude probíhat od 23. října 2009 

Hradecké služby a.s., Brat ří Štefanů 
990, 500 03 Hradec Králové 

Tel: 495 540 040 

Provozní doba sb ěrného dvora 
pro ob čany obce Vysoká nad Labem : 

Středa 13,00 – 18,00 hod 
Pátek 13,00 – 18,00 hod 
Sobota    8,00 – 16,00 hod 

Ohlédnutí... 
Opět po roce jsme se mohli v sobotu 
29.srpna setkat na akci Vysocké posví-
cení. Pro děti byly připraveny houpačky, 
trampolína, stánky se sladkostmi, jízda 
na poníkovi, dospělí mohli vyzkoušet 
laserovou střelnici a samozřejmě občer-
stvení ve Sportbaru U Kraťase. 

Od 14 hodin začal hlavní bod programu - 
fotbalový zápas ženatí proti svobod-
ným . K vidění byly výborné sportovní 
výkony, zpestřené jinde nevídanými no-

vinkami 
a upra-
v e n ý m i 
pravidly. 
Podobně 
j a k o 
v l o n i 
byly k 
dispozici 
zdravot-
ní sestřičky poskytující první pivní po-
moc. Soutěž o nejlepší posvícenské 

k o l á č k y 
byla velmi 
vyrovna-
ná, proto-
že všech-
ny byly 
samozřej-
mě výbor-
né. Ví-
tězkou se 
stala paní 
Lankašo-
vá a za-

slouženě si odnesla hlavní cenu - litr 
rumu a 5 kg cukru. 

Laserová st řelnice byla volně k dispozi-
ci dospělým i dětem, kromě hodiny, kdy 
myslivci uspořádali soutěž ve střelbě na 
asfaltové holuby. Vítězem se stal 
(podotýkám, že díky štěstí začátečníka) 
starosta Jiří Horák. 

Velký dík patří organizátorům akce i 
Vám všem, kteří jste se zúčastnili soutě-
ží nebo jste se jen přišli podívat. Věřím, 
že se Vám posvícení líbilo a že se opět 
setkáme na některé další akci.          JH  



Zpravodaj je vytištěn 
nákladem obce Vysoká nad 

Labem a je zdarma distribuován do 
schránek občanů. K dispozici je rovněž na 
webových stranách obce. Vychází několikrát 
do roka dle potřeby. Obsah zpravodaje 
podléhá schválení zastupitelstva obce.  

Úřední hodiny: 
Pondělí : 8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Středa :  8:30 - 11:30 12:30 - 18:00 
Pro běžnou agendu jsme Vám k dispozici i v 
ostatní dny, v době od 8 hodin do 12 
hodin. Důležitější věci však je lépe 
směřovat do úředních hodin nebo si 
telefonicky smluvit termín návštěvy. 

Obecní úřad Vysoká nad Labem 

Telefon: 495 580 130 
Fax:       495 580 101 
E-mail:  info@vysoka-nad-labem.cz 

Jsme na webu : 

Www.vysoka-nad-labem.cz 

Různé:   Zúžení místní komunikace. Na první odbočce do obce vlevo směrem 
od Hradce Králové nechal obecní úřad jako majitel a správce této místní komuni-
kace osadit stranové zúžení na 2,1 m. Důvodem je to, že po této komunikaci stále 
jezdily těžké nákladní automobily obsluhující stavby na „západním svahu“ a 
„jižním svahu“. Přestože vjezd do této komunikace je osazen značkou „obytná 
zóna“ a „zákaz vjezdu automobilů nad 2,5 t“, řidiči nákladních aut často nerespek-
tovali toto dopravní značení. Tím docházelo k poškozování komunikace, pod kte-
rou jsou vedeny inženýrské sítě, m.j. hlavní vodovodní řad, plyn, elektrické i ko-
munikační kabely a kanalizace. Na několika místech se komunikace vlivem nad-
měrného zatížení již začala propadat a hrozí tedy poškození těchto sítí a násled-
né nákladné opravy se všemi nepříjemnými důsledky pro občany, jako je např. 
dočasné přerušení dodávek vody či plynu. Do doby otevření nové přístupové ko-
munikace na „západní svah“ (dle vyjádření investora v listopadu t.r.) chceme toto 
zúžení zachovat. Tímto se omlouváme za komplikace, které působíme obyvate-
lům obce a prosíme je o trpělivost. 

Policie ČR upozor ňuje na nebezpečí krádeží osobních věcí a cenností z neza-
bezpečených rodinných domů a osobních automobilů. V měsíci srpnu 2009 došlo 
ke krádeži osobních dokladů a nemalé peněžní částky z neuzamčeného osobní-
ho automobilu zaparkovaného na dvoře rodinného domu ve Vysoké nad Labem. 

Památku zesnulých , lidově „dušičky“ si letos můžeme připomenout v neděli 1. 
listopadu 2009 od 14 hodin na hřbitově ve Vysoké nad Labem.   

Bohoslužby v kapli čce. Každou poslední sobotu v měsíci od 14 hodin můžete 
navštívit naši kapličku na hřbitově a zúčastnit se římskokatolické mše.              JH 

Jistě jste v médiích zaregistrovali reakce 
na rozsudek Nejvyššího správního sou-
du v Brně (dále NSS)  - dne 23.září 2009 
vydal NSS na návrh POLABÍ a.s.  rozsu-
dek, kterým byl s okamžitou platností 
zrušen územní plán obce Vysoká nad 
Labem. Zdůvodnění rozsudku není ke 
dni vydání tohoto zpravodaje k dispozici.  

Jsme zřejmě první obcí v České republi-
ce, které byl zrušen územní plán obce 
(dále UPO) v plném rozsahu. Jedná o 
zcela novou situaci, protože současná 
legislativa zřejmě s tímto případem ne-
počítá a není zcela jasné, jaký je v tomto 
případě správný postup. Zejména  po-
tenciální stavebníci, kteří koupili pozem-
ky pro stavbu rodinných domů na 
„západním svahu“, jsou v nejistotě a 
nevědí kdy, a zda vůbec, budou moci 
stavět. 

Dovolte mi krátkou rekapitulaci průběhu 
zpracování a platnosti územního plánu. 
Na počátku je usnesení zastupitelstva o 
úmyslu pořídit územní plán. Následuje 
oslovení pořizovatele  (v našem případě 
to byl magistrát města Hradce Králové) a 
výběr zpracovatele (zpracovatelem 

našeho UPO je Ing. Arch. Hana Vašato-
vá). Poté začíná několikaletý proces, kdy 
se UPO postupně tvoří a kdy se k němu 
vyjadřují všichni dotčení účastníci a or-
gány státní správy. Obecně lze říci, že 
zpracovatel ručí za věcnou správnost 
UPO a pořizovatel ručí za to, že celý 
průběh pořizování UPO je v souladu se 
zákonem.  

UPO Vysoká nad Labem byl vydán v 
únoru 2008. Pořizovatel i zpracovatel ve 
spolupráci s obcí vypořádali všechny 
připomínky a žádný orgán státní správy 
UPO nezpochybnil.  

V dubnu 2008 byl k NSS podán první 
návrh na zrušení UPO Vysoká nad La-
bem. NSS toto podání prošetřil a v květ-
nu 2008 vydal pod č.j. 4 Ao 2/2008 - 42 
rozsudek, kterým tento návrh zamítl .   

Díky tomu všichni s jistotou přepokládali, 
že UPO Vysoká nad Labem je zcela v 
pořádku. Stavebníci v dobré víře kupo-
vali pozemky a obec je v dobré víře in-
formovala, že se podle platného UPO 
jedná o pozemky určené k zástavbě.,  

Více než rok poté tentýž NSS projednal 

totožný návrh na zrušení UPO (pouze 
podaný jiným subjektem), se zcela opač-
ným výsledkem - rozsudkem č.j. 1 Ao 
1/2009 - 184 zrušil UPO Vysoká nad 
Labem.  

Obec Vysoká nad Labem prohlašuje, že 
je si vědoma závažnosti situace a bude 
se snažit ji řešit co možná nejrychleji.   
Komunikujeme s právníky a v případě 
pochybností o oprávněnosti odůvodnění 
jsme připraveni se bránit třeba až u 
ústavního soudu. V současné době se 
naše situace řeší na úrovni ministerstva. 
Jakmile bude známo odůvodnění roz-
sudku, požádáme nadřízené správní 
orgány o stanovisko a o návrh řešení.  
Do té doby půjdeme řešení naproti - na 
zasedání zastupitelstva obce dne 
5.10.2009 zastupitelstvo přijalo usnesení 
o pořízení nového územního plánu. Dal-
ším usnesením obec požádá Magistrát 
města Hradce Králové o nové vyznačení 
zastavěného území (tzv. intravilán). 

Aktuální informace jsme připraveni podat 
osobně na obecním úřadě, podrobnosti 
jsou zveřejněny na webových stranách 
obce, v sekci „územní plán“.    JH 
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Barevné pytle na separovaný sb ěr jsou 
stále k dispozici na obecním úřadě, došlo 
jen k úpravě systému vydávání. Zavedli 
jsme evidenci vydaných pytlů, takže i 
nadále vydáváme občanům obce potřeb-
ný počet pytlů, pouze si zaznamenáme 
číslo popisné, ze kterého bude odpad do 
vydaných pytlů separován. 

Svoz papíru v modrých pytlích probíhá 
vždy v pátek v níže uvedených termí-
nech, brzy ráno. Proto, prosím, připravte 
modré pytle s papírem na svozové místo 
již ve čtvrtek večer. 

Nejbližší termíny mobilního sběru papí-
ru v pytlích - vždy v pátek 16.10., 13.11. 
a 11.12.2009      JH 

Připomínky k jízdním řádům.  

Nové jízdní řády budou 
platit od 6.3.2010. Prosí-
me tedy o Vaše konkrétní 
připomínky k existujícím jízdním řádům 
linek „18“ a „20“.  Vaše návrhy a připo-
mínky posílejte písemně či E-mailem 
na adresu obecního úřadu, do pátku 
23. října 2009. O konečném řešení pak 
rozhodne zastupitelstvo obce.           JH 


